
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от « 07 » декабря 2022 года        № 01-04/471 
 

Об  итогах  муниципального  этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников  по 

русскому языку в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации города Евпатории «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году в Республике Крым», от 21.09.2022г.  №01-04/344, с целью выявления 

творчески одаренных и талантливых учащихся, качества обучения и усвоения программного 

учебного материала обучающимися 15 ноября 2022 года на  базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебно-

воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» был проведен 

муниципальный этап олимпиады школьников по русскому языку. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

приняли участие 147 обучающихся 7-11 классов из 17 общеобразовательных учреждений 

города. 

Победителями муниципального этапа олимпиады по русскому языку стали 2 

обучающихся, призерами – 14. 

В общекомандном зачете лучшие результаты у обучающихся МБОУ «СШ № 12», 

«Гимназия №8», «Новоозерновская СШ», «СОШ-детский сад № 17», ЕУВК «Интеграл».  

 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории 

победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку 2022/2023 учебного года (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений. 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету в 2022-2023 учебном году. 

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету в 2022-2023 учебном году на муниципальном методическом объединении учителей 

русского языка и литературы. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора МКУ МЦОДМОО Бойко Л.В.  

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 

 
Перлак, 33348



                                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1 к приказу управления  

образования администрации города Евпатории 

              «07» декабря  2022 года №  01-04/471 
 

Сводный отчет 

о проведении II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2022-2023 учебном году 

Название  

МБОУ 

Кол-во 

обучаю-

щихся 

(N) 

Сумма 

баллов 

(S) 

Средни

й балл 

участни

ка 

(S/N) 

Классы  

7 8 9 10 11 

N S N S N S N S N S 

МБОУ «СШ № 1» 
 

7 81,5 11,6 2 16 4 56,5 - - 1 9 - - 

МБОУ «СШ № 2» 
 

5 89,5 17,9 1 3 - - 2 38 1 42 1 6,5 

МБОУ «Мирновская СШ» 
 

3 24 8 3 24 - - - - - - - - 

МБОУ «Гимназия 

им.И.Сельвинского» 
11 123,5 11,2 2 31 1 12 1 14,5 2 42 5 24 

ЕУВК «Интеграл» 
 

12 238,8 19,9 5 56 1 17,5 3 94,5 2 49,3 1 21,5 

МБОУ «СШ № 7 5 46 9,2 1 6,5 - - 2 11,5 1 10,5 1 17,5 

МБОУ «Гимназия № 8» 
 

9 206 22,9 7 148 2 58 - - - - - - 

МБОУ «Новоозерновская СШ» 
 

4 86 21,5 1 18,5 1 33 1 16,5 1 18 - - 

МБОУ «Заозерненская СШ» 
 

10 153 15,3 3 49,5 4 82,5 2 15,5 - - 1 5,5 

МБОУ «СШ № 11» 
 

4 71,5 17,88 1 12,5 3 59 - - - - - - 

МБОУ «СШ № 12» 
 

10 235,3 23,5 1 4,5 6 132 1 24,5 1 6,8 1 67,5 

МБОУ «СШ № 13» 
 

7 105,8 15,1 1 7 1 18,5 2 33,5 2 38,8 1 8 

МБОУ «СШ № 14» 
 

14 265,7 18,9 3 23 2 21,2 7 210 - - 2 11,5 

МБОУ «СШ № 15» 
 

10 170,6 17,06 1 19 1 7,5 2 24 5 94,3 1 25,8 

МБОУ «СШ № 16» 
 

10 159 15,9 4 49,5 - - 2 32,5 1 29 3 48 

МБОУ «СОШ-детский сад № 17» 20 412,2 20,6 7 112,5 4 54,5 3 72,5 3 95,1 3 77,6 

МБОУ «СШ № 18» 
 

2 15,5 7,8 2 15,5 - - - - - - - - 

ГБОУ «Евпаторийская санаторная 

школа-интернат" 
4 13 3,3 - - 1 3,5 3 9,5 - - - - 

Итого 147   45  31  31  20  20  



Приложение 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

7 класс 
 

№ Фамилия, Имя Наименование ОУ 
Кла

сс 
Статус 

Бал

л 
ФИО педагога 

1 

Мамаенко 

Давид 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 7 Призер 35 Иванова Марина Ивановна 

2 

Абдураимова  

Диляра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник 26 

Пилипчук Наталия 

Александровна 

3 

Войченко  

Элина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 7-А Участник 25 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

4 

Сосин 

Александр 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 7 Участник 22 

Беседина Александра 

Владимировна 

5 

Косенко  

Карина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 20,5 

Кравченко Валентина 

Петровна 

6 

Сологуб 

Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник 20,5 Иванова Марина Ивановна 

7 

Комисар 

Виолетта 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым  7 Участник 19 Бричаг Инна Анатольевна 

8 

Падакова  

Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 7 Участник 19 

Доронкина Юлия 

Станиславовна 

9 

Джус 

Злата 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 7-А Участник 18,5 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

10 

Лазовский 

Артём 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 7 Участник 18,5 Шутяк Татьяна Николаевна 

11 

Абхаирова 

Эльмаз 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник 18 

Хрей Александра 

Владимировна 

12 

Потехин  

Святослав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 7-а Участник 17,5 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

13 

Абдулганиева 

Мавиле 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник 17 

Хрей Александра 

Владимировна 

14 

Абдурахманова 

Сафие 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник 17 

Хрей Александра 

Владимировна 

15 

Банов 

Владимир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 7-А Участник 16 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

16 

Кретов 

Даниил 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 7-А Участник 16 Мазур Татьяна Сергеевна 

17 

Малычкович 

Илья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым»   Участник 16 

Лизогубенко Светлана 

Викторовна  

18 

Помазан 

Маргарита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым» 7 Участник 16 Бричаг Инна Анатольевна 

19 

Булат 

Светлана  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым» 7 Участник 14,5 Бричаг Инна Анатольевна 

20 

Коваленко 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 7 Участник 14,5 Иванова Марина Ивановна 

21 

Марчук 

Карина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 14,5 

Рудько Виктория 

Абрековна 

22 

Драган                        

 Лилия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 7 Участник 13 

Васильева Светлана 

Анатольевна 



23 

Малахович 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 13 

Осетрова Татьяна 

Михайловна 

24 

Калениченко 

Тимофей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 7 Участник 12,5 Шаульева Ирина Ивановна 

25 

Слободянюк 

Юлия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 12,5 Макогон Ольга Васильевна 

26 

Нестеров  

Иван  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 7 Участник 12 Шаульева Ирина Ивановна 

27 

Абакумова  

Валентина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 7-А Участник 11 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

28 

Панова 

Надежда 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 7 Участник 11 Шаульева Ирина Ивановна 

29 

Белоус 

Алёна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 9 

Глездунова Светлана 

Николаевна 

30 

Экиджи 

Дениз 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 7 Участник 9 

Красновская Ирина 

Витальевна  

31 

Юмина 

Виталина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 9 

Глездунова Светлана 

Николаевна 

32 

Свищевская  

Наталья  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 8,5 

Кравченко Валентина 

Петровна 

33 

Шестириков 

Игорь 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 7-А Участник 8,5 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

34 

Кулаева 

Сабина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым 7 Участник 8 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

35 

Адживиляева 

Айше 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №18 с крымскотатарским 

языком обучения города Евпатории Республики Крым 7 Участник 7,5 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

36 

Белозор 

Наталья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 7,5 

Кравченко Валентина 

Петровна 

37 

Кулакова 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 7 вне конкурса 7,5 

Васильева Светлана 

Анатольевна 

38 

Блажнова 

Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  7 Участник 7 

Шалацкая Татьяна 

Петровна 

39 

Кинева 

Дарина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 города Евпатории 

Республики Крым»  7 Участник 6,5 

Тишина Светлана 

Викторовна 

40 

Дудка 

Виктория 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мирновская средняя школа города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 6 

Глездунова Светлана 

Николаевна 

41 

Меметова 

Мавиле 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 5 Перман Елена Маркусовна 

42 

Перехожева 

Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым» 7 Участник 4,5 Ганжа Елена Георгиевна 

43 

Иванова 

Дарина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 3,5 

Рудько Виктория 

Абрековна 

44 

Васин 

Данила 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  7 Участник 3 

Звягинцева Галина 

Валерьевна 

45 

Гончаренко  

Ксения 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 0 Мазур Татьяна Сергеевна 
 

 

 

 

 



 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

8 класс 
 

№ 
Фамилия, 

Имя 
Наименование ОУ 

Кла

сс 
Статус 

Бал

л 
ФИО педагога 

1 

Сафонова 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 8 Призер 36 

Пилипчук Наталия 

Александровна 

2 

Бабенко 

Ника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым»   8 Призер 35,5 

Смородина Юлия 

Вадимовна 

3 

Стельмашенко 

Ирина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Призер 35,5 

Сиренко Лидия 

Александровна 

4 

Сафонова 

Инна 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 8-А Призер 33,5 Мазур Татьяна Сергеевна 

5 

Морозова 

Юлия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 8 Призер 33 Зайцева Галина Викторовна 

6 

Курашко 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» город Евпатория 

Республики Крым " 8 Участник 28 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

7 

Романюк  

Эдвард 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» город Евпатория 

Республики Крым " 8 Участник 26 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

8 

Мархотко 

Эмма 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым»  8 Участник 23,5 

Смородина Юлия 

Вадимовна 

9 

Полищук 

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым»   8 Участник 23,5 

Смородина Юлия 

Вадимовна 

10 

Балян 

Роман 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 города Евпатории Республики 

Крым" 8 Участник 22 

Пилипчук Наталия 

Александровна 

11 

Мусаева 

Эльвиза 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым» 8 Участник 21 

Смородина Юлия 

Вадимовна 

12 

Кугучкова 

Милана 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 19,5 

Сиренко Лидия 

Александровна 

13 

Яковенко 

Алиса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  8 Участник 18,5 

Шалацкая Татьяна 

Петровна 

14 

Лисанец 

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 

17,6

5 Перман Елена Маркусовна 

15 

Звягинцев  

Владимир  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 8 Участник 17,5 Щаульева Ирина Ивановна 

16 

Палий 

Наталья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» город Евпатория 

Республики Крым " 8 Участник 17,5 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

17 

Германова 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым» 8 Участник 15 

Смородина Юлия 

Вадимовна 

18 

Ластикова  

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 8-Б Участник 15 

Жиляева 

Свнтлана.Витальевна 

19 

Раимова  

Шадие 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 8-А Участник 14 Бадунова А.А. 

20 

Поповкина 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым»   8 Участник 13,5 

Смородина Юлия 

Вадимовна 

21 

Старушко 

Виталия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 8 К Участник 13,5 Панова Анна Геннадьевна 

22 

Карамалак 

Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 8 К Участник 12 Панова Анна Геннадьевна 



23 

Прокопшина 

Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 8 Участник 12 

Лобанова Наталия 

Анатольевна 

24 

Колосова 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» город Евпатория 

Республики Крым " 8 Участник 11 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

25 

Кулинич 

Маргарита 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 8-А Участник 8 Мазур Татьяна Сергеевна 

26 

Уварова 

Анастасия 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 8-Б Участник 8 

Адживилява Ребия 

Юсуповна 

27 

Арсланова 

Рината 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 8 Участник 7,5 

Добровольская Екатерина 

Александровна 

28 

Самоносова 

Виктория 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 8-А Участник 7 Мазур Татьяна Сергеевна 

29 

Шемшединова 

Амина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 4 

Сиренко Лидия 

Александровна 

30 

Алиева  

Валерия 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Евпаторийская санаторная 

шкала-интернат" 8 Участник 3,5 

Баусовав Ирина 

Владимировна 

31 

Крыжановский  

Григорий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 3,5 Перман Елена Маркусовна 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

9 класс 

№ 
Фамилия, 

Имя 
Наименование ОУ 

Кла

сс 
Статус 

Бал

л 
ФИО педагога 

1 

Вощило 

Ангелина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 9 Победитель 71,5 

Васильева Светлана 

Анатольевна 

2 Ершова  Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Призер 39,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

3 Коваль  Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Призер 38 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

4 

Горюнова  

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Призер 37,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

5 

Сергеева  

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Призер 37,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

6 

Валентюк 

Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 9 Призер 37 Борисенко Оксана Павловна 

7 Дюжев  Артем 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Участник 24,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

8 Покрепа  Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым» 9 Участник 24,5 Цветникова Дарья Романовна 

9 Фисенко Елена 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  9 Участник 23,5 Кротова Наталья Сергеевна 

10 

Кравчук 

Лилия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 9-А Участник 23 

Бадунова Анастасия 

Александровна 

11 

Сейтамутова 

Элина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 9 Участник 23 Борзыкина Елена Борисовна 

12 

Торопцева 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  9 Участник 22 

Каратунова Елена 

Леонидовна 

13 

Матакаева 

Дария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 9 Участник 20 Шаталова Оксана Николаевна 

14 

Кравченко 

Вероника 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Участник 16,5 

Одинцова Светлана 

Владимировна 



15 

Остапчук 

Никита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 9 Участник 16,5 Шутяк Татьяна Николаевна 

16 

Григорьева 

Мила 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  9 Участник 16 

Звягинцева Галина 

Валерьевна 

17 

Москаленко 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Участник 15,5 

Одинцова Светлана 

Владимировна 

18 

Меркушева  

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 9 Участник 14,5 Федорец Елена Викторовна 

19 

Святченко  

София  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 9 Участник 14,5 Бабаева Наталья Григорьевна 

20 

Дерепаско 

София  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский 

сад № 17 города Евпатории Республики Крым» 9-А Участник 12,5 

Бадунова Анастасия 

Александровна 

21 

Речкалова 

Аурика 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  9 Участник 10 Кротова Наталья Сергеевна 

22 

Ткаченко  

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 9 Участник 9,5 

Шалацкая Кристина 

Викторовна 

23 

Салапура 

Надежда  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» города 

Евпатория Республики Крым " 9 Участник 9 Ляшкова Галина Николаевна 

24 

Андреасян 

Давид 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 10 

вне 

конкурса 8,5 

Абильтарова Зубиде 

Эскендеровна 

25 

Погорелов 

Ярослав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 города Евпатории 

Республики Крым»  9 Участник 7 Гибова Екатерина Сергеевна 

26 

Боголепова 

Земине 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» города 

Евпатория Республики Крым " 9 Участник 6,5 Ляшкова Галина Николаевна 

27 

Кузакова 

Алиса 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 города Евпатории 

Республики Крым»  9 Участник 4,5 Гибова Екатерина Сергеевна 

28 

Калатур  

Екатерина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 9 Участник 4 Шаталова Оксана Николаевна 

29 

Голицына 

Елизавета 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Евпаторийская санаторная 

школа-интернат" 9 Участник 3,5 Баусова Ирина Владимировна 

30 

Чинаков 

Мирослав 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Евпаторийская санаторная 

школа-интернат" 9 Участник 3,5 Баусова Ирина Владимировна 

31 

Горулько 

Мария 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Крым «Евпаторийская санаторная 

школа-интернат" 9 

вне 

конкурса 2,5 Баусова Ирина Владимировна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

10 класс 
 

№ 
Фамилия, 

Имя 
Наименование ОУ 

Кла

сс 
Статус Балл ФИО педагога 

1 

Сапункова 

Кира 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№ 17 города Евпатории Республики Крым» 10М Призер 44,75 

Тоширова Юлия 

Николаевна. 

2 

Попова  

Валерия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  10 Призер 42 

Каратунова Елена 

Леонидовна 

3 

Неумывако 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№ 17 города Евпатории Республики Крым» 10М Участник 33,25 

Тоширова Юлия 

Николаевна. 

4 

Магомадова 

Петимат 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 10 Участник 29 

Шалацкая Кристина 

Викторовна 

5 

Спирина 

Софья  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 10 Участник 28,5 

Беседина Александра 

Владимировна 

6 

Гришин 

Николай 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 10 

вне 

конкурса 28,5 

Абильтарова Зубиде 

Эскандеровна 



7 

Галенко  

Камилла 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 10 Участник 27,25 

Белашова Валентина 

Николаевна 

8 

Якимчик  

Софья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 10 Участник 23 

Белашова Валентина 

Николаевна 

9 

Копылова 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  10 Участник 22 Кротова Наталья Сергеевна 

10 

Антошкина 

Ольга  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 10 Участник 25,5 

Белашова Валентина 

Николаевна 

11 

Сивуха 

Андрей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 10 

вне 

конкурса 20,75 

Абильтарова Зубиде 

Эскандеровна 

12 

Фенканина 

Никита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новоозерновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 10 Участник 18 

Долженко Светлана 

Николаевна 

13 

Остапенко 

Елизавета 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№ 17 города Евпатории Республики Крым» 10К Участник 17 

Тоширова Юлия 

Николаевна. 

14 

Пьянкина 

Агата 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  10 Участник 16,75 Кротова Наталья Сергеевна 

15 

Приз 

Матвей  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 10 Участник 13,5 

Беседина Александра 

Владимировна 

16 

Блажевская  

Александра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 10 Участник 11,5 

Гордеева Ирина 

Геннадьевна 

17 

Лемешко 

Алиса  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 города Евпатории Республики 

Крым»  10 Участник 10,5 

Федулова Анна 

Анатольевна 

18 

Гоганова 

София 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 

10-

А Участник 9 

Адживиляева Ребия 

Юсуповна 

19 

Песоцкая 

Арина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 10 Участник 7 

Гордеева Ирина 

Геннадьевна 

20 

Алиев 

Рамин 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым»  10 Участник 6,75 

Чередниченко Галина 

Васильевна 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

11 класс 
 

№ 
Фамилия, 

Имя 
Наименование ОУ 

Кла

сс 
Статус Балл ФИО педагога 

1 

Бабенко 

Владислава 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 

Республики Крым» 11 Победитель 67,5 

Чередниченко Галина 

Васильевна 

2 

Романова 

Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№ 17 города Евпатории Республики Крым» 11 Призер 42,25 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

3 

Котляр 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 29 Борзыкина Елена Борисовна 

4 

Дзекан 

Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№ 17 города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 26,25 

Дудинова Наталья 

Алексеевна 

5 

Бойченко 

Дарина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 

Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым " 11 Участник 25,75 

Белашова Валентина 

Николаевна 

6 

Нани 

Ярослав 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля "Учебно-

воспитательный комплекс "Интеграл" Евпатории Республики Крым" 11 Участник 21,5 Петрова Елена Ивановна 

7 

Наконечная 

София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7 города Евпатории Республики 

Крым»  11 Участник 17,5 

Цинюрчина Ирина 

Николаевна 

8 

Романюк 

Алина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 14,5 Борзыкина Елена Борисовна 

9 

Здержатель  

Виталина  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 11 Участник 12,5 Чайка Инна Александровна 



10 

Дворникова 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№ 17 города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 9 

Жиляева Светлана 

Витальевна 

11 

Зинединова 

Эвелина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  11 Участник 8 Кротова Наталья Сергеевна 

12 

Зекиряева 

Динара 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 11 Участник 6,5 Воевода Дина Леонидовна 

13 

Милоданови

ч 

Илья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 имени 

Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым»  11 Участник 6,5 Джебик Елена Геннадьевна 

14 

Лево 

Даниил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа» города Евпатория 

Республики Крым  11 Участник 5,5 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

15 

Османова  

Амина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 11 

вне 

конкурса 5 Воевода Дина Леонидовна 

16 

Гречко 

Маргарита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №16 имени Героя Советского 

Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым» 11 Участник 4,5 

Кравченко Валентина 

Петровна 

17 

Самчинский 

Андрей 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 11 Участник 4,5 Чайка Инна Александровна 

18 

Пятачева 

Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 11 Участник 4 Чайка Инна Александровна 

19 

Рудовская 

Виталина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 11 Участник 2 Чайка Инна Александровна 

20 

Чернышов 

Никита 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 

Евпатории Республики Крым " 11 Участник 1 Чайка Инна Александровна 

 


